[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 024/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Aparecido Bueno Brandão
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
- Que seja feita realizada a manutenção dos bueiros do Bairro Padre Vitor;

- Que seja providenciada a poda das árvores próximo a rodoviária da cidade, bem como, seja realizada a limpeza do local.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima urgência e importância, uma vez que os moradores do bairro Padre Vitor estão cobrando de nós providencias a muito tempo, e até o presente momento o Poder Executivo, não demonstrou nenhum interesse em resolvera questão.

Com relação a manutenção e limpeza na rua próxima a rodoviária, que notório e visível a qualquer cidadão o abandono que está o local, e mais uma vez a administração não está fazendo sua parte.

Posto isto, considerando a emergência das soluções dos problemas apresentados, solicito providências o mais rápido possível.

Estiva, 14 de junho de 2016.
Respeitosamente

_______________________________

Ver. Aparecido Bueno Brandão

Vereador

1